
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 407 DEL 29 MAGGIO 2017 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Protocollo d’intesa tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e la SANOFI S.p.A. 

per il progetto relativo all’utilizzo a titolo gratuito del farmaco Praluent
® 

- Rettifica.  

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che il ricavo autorizzato viene 

incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto preso nota ricavi  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO  F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 354 del 15/05/2017, che ha approvato l’accordo di partnership 

con la Società SANOFI S.p.A., con sede legale in Milano, 20158, Viale Luigi Bodio, n. 37/b, P.IVA 

008322400154, al fine dell’utilizzo del farmaco Praluent
®

 presso le strutture dell’Azienda, concesso a 

titolo gratuito dalla stessa Società per un numero di 20 pazienti eleggibili al trattamento con il citato 

farmaco, con le modalità ed i criteri nello stesso accordo stabiliti; 

 

Considerato che l’art. 4 della convenzione in argomento prevede la validità e l’efficacia dell’accordo 

fino a 90 giorni dopo la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, della determina 

AIFA relativa alla classificazione ed al prezzo di rimborso del Farmaco da parte del SSN; 

 

Preso atto che, nella deliberazione summenzionata è previsto che l’accordo termini 30 giorni dopo la 

pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana della determinazione AIFA relativa alla 

classificazione ed al prezzo di rimborso del Medicinale da parte del SSN; 

 

Ritenuto di dover fissare tale termine in 90 giorni, coerentmente con quanto previsto all’art. 4 della 

convenzione in argomento; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

 

Propone 
 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Rettificare la deliberazione n. 354 del 15/05/2017 avente ad oggetto l’accordo di partnership con la 

Società SANOFI S.p.A., con sede legale in Milano, 20158, Viale Luigi Bodio, n. 37/b, P.IVA 

008322400154, al fine dell’utilizzo del farmaco Praluent
®

 presso le strutture dell’Azienda, concesso a 

titolo gratuito dalla stessa Società per un numero di  20 pazienti eleggibili al trattamento con il citato 

farmaco, nella parte in cui è previsto che l’accordo termini 30 giorni dopo la pubblicazione in Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, della determina AIFA relativa alla classificazione ed al prezzo di 

rimborso del Farmaco da parte del SSN; 

 

Dare atto che l’accordo di cui in argomento, ai sensi di quanto previsto all’art. 4 dell’accordo in 

argomento, avrà efficacia fino a 90 giorni dopo la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, della determina AIFA relativa alla classificazione ed al prezzo di rimborso del Farmaco da 

parte del SSN, avvenuta il 06/03/2017. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

 

 

 

 

 

 



 3

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 22.05.2017 

   

  

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.05.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
FN Del conv SANOFI farmaco Praluent 17 rett. 


